ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚРПӲ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

2023ç. пуш уйӑхĕн 20-мӗшӗ 257 №

Çěрпÿ хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта 2023 г. № 257
город Цивильск

Об изменении наименования и утверждении Устава Муниципального унитарного предприятия «Детский оздоровительный лагерь «Звездный» Цивильского муниципального округа Чувашской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29.03.2022 № 27 «О преобразовании муниципальных образований Цивильского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа», статьей 9 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить наименование Муниципального унитарного предприятия «Детский оздоровительный лагерь «Звездный» Цивильского района Чувашской Республики на Муниципальное унитарное предприятие «Детский оздоровительный лагерь «Звездный» Цивильского муниципального округа Чувашской Республики.

2. Утвердить прилагаемый Устав Муниципального унитарного предприятия «Детский оздоровительный лагерь «Звездный» Цивильского муниципального округа Чувашской Республики (далее - Устав).

3. Возложить полномочия выступить заявителем по представлению документов, связанных с государственной регистрацией изменений и дополнений, вносимых в учредительные документы юридического лица, на директора Муниципального унитарного предприятия «Детский оздоровительный лагерь «Звездный» Цивильского района Чувашской Республики Иванову Татьяну Леонидовну.

4. Признать утратившим силу постановление  администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 26.12.2022 № 07 «Об изменении наименования и утверждении устава Муниципального унитарного предприятия «Детский оздоровительный лагерь «Звездный» Цивильского муниципального округа Чувашской Республики».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Цивильского

муниципального округа                                                                                           А.В. Иванов